
Stránka 1 z 3 

 

Zápis č. 4/2022-26 ze schůze Komise kulturní, mládeže a sportu Rady obce Bludov 

 

Datum a místo konání: 18. září 2023, 17.00 – 17:55, OÚ Bludov  

 

Přítomni: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., Martin Böser, Bc. Barbora Haušková, Marie 

Jánětová, Mgr. Jakub Jelínek, Karolína Kotrlá, Hana Činková 

 

Omluveni: Bc. Veronika Balharová, Dagmar Banková, Kamil Hájek 

 

Program: 

1. Úvod a kontrola zápisu z minulé schůze 

2. Informace o (ne)vedení obecní kroniky v letech 2017-2022 a řešení situace 

3. Návrh osnovy zápisů do kroniky pro roky 2017 a 2018 (zpracovala Mgr. Jana 

Holinková) 

4. Kontrola dotací – kontrolní činnost členů komise 

5. Různé 

 

 

1. Úvod a kontrola zápisu z minulé schůze 

 

Schůzi zahájil a řídil předseda Stanislav Balík. 

Předseda se krátce vrátil k bodům, které komise projednala na svém minulém zasedání. 

Informoval o tom, že rada obce převzala zcela návrhy na doplnění dotačního programu pro 

příští rok. Zastupitelstvo obce bude doplněný dotační program projednávat a schvalovat na 

dnešním jednání. 

 

Pan Jelínek informoval, že rada obce projednávala možné návrhy sportovišť v obci. 

K tomuto komise debatovala nad možnostmi řešení.  

   

 

2. Informace o (ne)vedení obecní kroniky v letech 2017-2022 a řešení situace 

 

Předseda komise informoval členy komise, že do roku 2015 vedl řádně kroniku obce 

Stanislav Balík starší. Od roku 2016 převzala vedení kroniky nová kronikářka, která však 

provedla do kroniky zápis událostí pouze roku 2016. Od roku 2017 do roku 2022 není 

kronika vedena.  

Obec se dohodla s Mgr. Janou Holinkovou na vedení obecní kroniky. Paní Holinková 

zapíše zpět do kroniky i chybějící roky.  

 

3. Návrh osnovy zápisů do kroniky pro roky 2017 a 2018 (zpracovala Mgr. Jana Holinková – 

viz příloha) 

Komise kulturní, mládeže a sportu dříve dostávala ke schválení a případnému doplnění 

osnovu zápisů událostí daného roku. Nová kronikářka by ráda toto schvalování osnov 

obnovila.  

Komise tak k posouzení dostala osnovu zápisů za roky 2017 a 2018. Komise předložené 

osnovy drobně doplnila a vrací je kronikářce.  

Osnovy dalších roků bude komise schvalovat operativně.  

 

4. Kontrola dotací – kontrolní činnost členů komise 

 



Stránka 2 z 3 

 

Dotační program počítá s tím, že probíhá kontrola projektů nejen po účetní stránce, ale i 

po věcné. Kontrolu čerpání dotací má právo provádět po stránce věcné ta komise, která je 

příslušná k posouzení daného dotačního titulu. 

Ze strany členů komise již došlo v tomto roce ke kontrole některých dotačních projektů.  

 

Stanislav Balík – myslivci – spolek funguje a má činnost 

Karolína Kotrlá – SK – klub funguje a má činnost  

Marie Jánětová – ZŠ tábor, Soural zájezdy seniorů – u obou kontrolovaných aktivit bylo 

vše v pořádku  

Jakub Jelínek – Hegedüs Slavnosti koupaliště – akce řádně proběhla  

 

3. Různé 

 

Paní Haušková, vedoucí KD, se dotazovala na korekturu Bludovanu. 

Paní Haušková dále informovala, že se Spolkem pro Kostelíček Božího Těla domlouvá na 

spolupráci při pořádání akce Zpívání u stromu těsně před Vánoci.  

 

Komise byla dále informována o vydaném informativním letáčku o obci Bludov.  V příštím 

roce kulturní dům uvažuje o vydání trhací mapy obce. Komise toto vítá a chce být v této věci 

informována.  

 

Příští zasedání komise se bude konat 11.12.2023, čas bude upřesněn.  

 

Zapsala: Hana Činková 

Schválil: Stanislav Balík 

 

 

Přílohy:  

 

Obecní kronika – osnova 2017 
1. životopis nové kronikářky 

2. obecní kalendář 

3. tříkrálová sbírka 

4. matrika 

5. SHD soutěže, mezinárodní soutěž Villach 

6. stručný výtah o čem jednalo zastupitelstvo 

7. aktivity místní ZŠ, Hnutí stonožka 

8. sporty – sajdkárkros 

9. myslivecký spolek 

10. turisté z Bludova 

11. koncerty KHP 

12. odhalení busty Karla st. u hrobky 



Stránka 3 z 3 

 

13. Bludověnka – nové CD 

14. otevření nové kanceláře ARMEX ???? 

15.  letní svatby na Brusince 

16. opravy soch 

17. výstava Jeseníky 

18. volby do PS 

19. Betlémské světlo 

20. Opravy, investice 

21. Sokol a fotbal  

 

 

Obecní kronika – osnova 2018 
1. tříkrálová sbírka 

2. matrika 

3. 100. narozeniny p. Langrová 

4. MESOH hodnocení 1.pol., odpadová olympiáda 

5. aktivity místní ZŠ a MŠ (ekoškolka) 

6. KD - cestopisné přednášky 

7. sporty – motokros, hasiči 

8. celoroční aktivity skautů 

9. koncerty KHP 

10. Bludověnka – červnový koncert 

11.  opravy, investice 

12.  nadace Karla Staršího 

13. stručný výtah o čem jednalo zastupitelstvo 

14. Komunální volby 

15. Senátní volby 

16. Sokol, fotbal 

 


